

**„RUCH” CHORZÓW S.A.
Z SIEDZIBĄ W CHORZOWIE**



**RAPORT ZA III KWARTAŁ 2019 r.
(I kwartał roku rozrachunkowego 2019/2020)**



Chorzów, dnia 14 listopada 2019 roku



I. INFORMACJE OGÓLNE na dzień 14 listopada 2019 roku

Pełna nazwa (firma):	„RUCH” Chorzów Spółka Akcyjna
Forma prawna:	Spółka Akcyjna
Kraj:	Polska
Przepisy prawa, zgodnie z którymi działa Spółka:	Ustawa z dnia 15 września 2000 r. Kodeks Spółek Handlowych (Dz.U. nr 94, poz.1037 z późn. zm.), Statut Spółki, inne przepisy dotyczące spółek prawa handlowego
Siedziba:	Chorzów
Adres:	ul. Cicha 6, 41-506 Chorzów
Telefon:	+48 32 24 17 554
Fax:	+48 32 346 35 35
Numer KRS:	0000224997
Numer Identyfikacji Podatkowej:	627-25-24-625
Numer REGON:	278335653
Adres poczty elektronicznej:	ruch@ruchchorzow.com.pl
Adres strony internetowej:	www.ruchchorzow.com.pl
Kapitał zakładowy:	54 730 789,00 zł

WŁADZE SPÓŁKI na dzień 30 września 2019 r.

RADA NADZORCZA

Michał Tarnawski	Przewodniczący Rady Nadzorczej
Jan Chrapek	Zastępca Przewodniczącego Rady Nadzorczej
Marcin Michalik	Zastępca Przewodniczącego Rady Nadzorczej
Marcin Mańka	
Zbigniew Piątek	
Damian Żyła	

ZARZĄD

Marcin Waszczuk	Wiceprezes Zarządu
------------------------	--------------------

I. KWARTALNE SKRÓCONE SPRAWOZDANIE FINANSOWE

BILANS

Wyszczególnienie	Stan na 30.09.2019	Stan na 30.09.2018
------------------	-----------------------	-----------------------

AKTYWA

A. AKTYWA TRWAŁE	13 109 773,20	13 381 706,53
I. Wartości niematerialne i prawne	7 584,00	152 121,22
II. Rzeczowe aktywa trwałe	91 042,40	201 238,23
III. Należności długoterminowe	30 000,00	46 504,22
IV. Inwestycje długoterminowe	12 974 187,00	12 974 187,00
V. Długoterminowe rozliczenia międzyokresowe	6 959,80	7 655,86

Wyszczególnienie	Stan na 30.09.2019	Stan na 30.09.2018
B. AKTYWA OBROTOWE	3 770 297,90	3 959 956,20
I. Zapasy	372 688,21	235 903,37
II. Należności krótkoterminowe	2 850 971,89	2 201 477,40
III. Inwestycje krótkoterminowe	25 065,64	189 719,10
IV. Krótkoterminowe rozliczenia międzyokresowe	521 572,16	1 332 856,33
AKTYWA RAZEM:	16 880 071,10	17 341 662,73

Wyszczególnienie	Stan na 30.09.2019	Stan na 30.09.2018
------------------	-----------------------	-----------------------

PASYWA

A. KAPITAŁ (FUNDUSZ) WŁASNY	-12 947 591,99	- 8 871 817,78
I. Kapitał (fundusz) podstawowy	54 730 789,00	54 730 789,00
II. Należne wpłaty na kapitał podstawowy (wielkość ujemna)	0,00	0,00
III. Udziały (akcje) własne (wielkość ujemna)	0,00	0,00
IV. Kapitał (fundusz) zapasowy	2 983 671,86	2 983 671,86
V. Kapitał (fundusz) z aktualizacji wyceny	0,00	0,00
VI. Pozostałe kapitały (fundusze) rezerwowe	0,00	0,00
VII. Zysk (strata) z lat ubiegłych	-71 298 718,58	- 66 207 857,83
VIII. Zysk (strata) netto roku obrotowego	636 665,73	-378 420,81
IX. Odpisy z zysku netto w ciągu roku obrotowego (wielkość ujemna)	0,00	0,00
X. Kapitał podstawowy oczekujący na rejestrację	0,00	0,00
B. ZOBOWIĄZANIA I REZERWY NA ZOBOWIĄZ.	29 827 663,09	26 213 480,51
I. Rezerwy na zobowiązania	465 422,37	465 442,55
II. Zobowiązania długoterminowe	12 000 000,00	12 000 000,00
III. Zobowiązania krótkoterminowe	17 362 240,72	13 748 037,96
IV. Rozliczenia międzyokresowe	0,00	0,00
PASYWA RAZEM:	16 880 071,10	17 341 662,73

RACHUNEK ZYSKÓW I STRAT
(WARIANT PORÓWNAWCZY)

Wyszczególnienie	Od 01.07.2019 do 30.09.2019	Od 01.07.2018 do 30.09.2018
A Przychody netto ze sprzedaży i zrównane z nimi,	1 861 529,66	1 864 610,82
<i>w tym: od jednostek powiązanych</i>		
I. Przychody netto ze sprzedaży produktów	1 804 094,16	1 814 207,95
II. Zmiana stanu produktów (zwiększenie - wartość dodatnia, zmniejszenie - wartość ujemna)	0,00	0,00
III. Koszt wytworzenia produktów na własne potrzeby jednostki	0,00	0,00
IV. Przychody netto ze sprzedaży towarów i materiałów	57 435,50	50 402,87
B. Koszty działalności operacyjnej	1 231 075,32	2 273 907,19
I. Amortyzacja	13 269,79	78 250,48
II. Zużycie materiałów i energii	26 186,09	76 473,58
III. Usługi obce	335 312,00	1 045 865,17
IV. Podatki i opłaty, w tym: - podatek akcyzowy	4 737,81	10 442,93
V. Wynagrodzenia	739 669,43	885 835,64
VI. Ubezpieczenia społeczne i inne świadczenia	72 503,66	107 484,28
VII. Pozostałe koszty rodzajowe	27 438,38	24 903,92
VIII. Wartość sprzedanych towarów i materiałów	11 958,16	44 651,19
C. Wynik ze sprzedaży (A-B)	630 454,34	- 409 296,37
D. Pozostałe przychody operacyjne	9 885,63	25 204,59
I. Zysk ze zbycia niefinansowych aktywów trwałych	0,00	25 203,25
II. Dotacje	0,00	0,00
III. Inne przychody operacyjne	9 885,63	1,35
E. Pozostałe koszty operacyjne	5 280,76	15 350,65
I. Strata ze zbycia niefinansowych aktywów trwałych	0,00	0,00
II. Aktualizacja wartości aktywów niefinansowych	0,00	0,00
III. Inne koszty operacyjne	5 280,76	15 350,65
F. Wynik z działalności operacyjnej (C+D-E)	635 059,21	-399 442,43
G. Przychody finansowe	2 028,03	21 600,00
I. Dywidendy i udziały w zyskach, w tym: - od jednostek powiązanych	0,00	0,00
II. Odsetki, w tym: - od jednostek powiązanych	0,00	0,00
III. Zysk ze zbycia inwestycji	0,00	0,00
IV. Aktualizacja wartości inwestycji	0,00	0,00
V. Inne	2 028,03	21 600,00
H. Koszty finansowe	421,51	578,38
I. Odsetki, w tym: - dla jednostek powiązanych	0,00	578,38
II. Strata ze zbycia inwestycji	0,00	0,00
III. Aktualizacja wartości inwestycji	0,00	0,00

IV. Inne	421,51	0,00
I. Wynik z działalności gospod. (F+G-H)	636 665,73	-378 420,81
J. Wynik zdarzeń nadzwyczajnych (J.I-J.II)	0,00	0,00
I. Zyski nadzwyczajne	0,00	0,00
II. Straty nadzwyczajne	0,00	0,00
K. Wynik brutto (I+/-J)	636 665,73	-378 420,81
L. Podatek dochodowy	0,00	0,00
M. Pozostałe obowiązkowe zmniejszenia zysku (zwiększenia straty)	0,00	0,00
N Wynik netto (K-L-M)	636 665,73	-378 420,81

RACHUNEK PRZEPŁYWÓW PIENIĘŻNYCH
(METODA POŚREDNIA)

Wyszczególnienie	Od 01.07.2019 do 30.09.2019	Od 01.07.2018 do 30.09.2018
A. PRZEPŁYWY ŚRODKÓW PIENIĘŻNYCH Z DZIAŁALNOŚCI OPERACYJNEJ		
I. Zysk (strata) netto	636 665,73	-378 420,81
II. Korekty razem	- 1 024 902,79	-524 528,12
III. Przepływy pieniężne netto z działalności operacyjnej (I +/-II)	- 388 237,06	-902 948,93
B. PRZEPŁYWY ŚRODKÓW PIENIĘŻNYCH Z DZIAŁALNOŚCI INWESTYCYJNEJ		
I. Wpływy	391 654,48	960 816,41
II. Wydatki	0,00	0,00
III. Przepływy pieniężne netto z działalności inwestycyjnej (I-II)	391 654,48	960 816,41
C. PRZEPŁYWY ŚRODKÓW PIENIĘŻNYCH Z DZIAŁALNOŚCI FINANSOWEJ		
I. Wpływy	0,00	0,00
II. Wydatki	418,56	5 982,95
III. Przepływy pieniężne netto z działalności finansowej (I-II)	-418,56	-5 982,95
D. PRZEPŁYWY PIENIĘŻNE NETTO, RAZEM (A.III+/-B.III+/-C.III)	2 998,86	51 884,53
E. BILANSOWA ZMIANA ŚRODKÓW PIENIĘŻNYCH	2 998,86	51 884,53
F. ŚRODKI PIENIĘŻNE NA POCZĄTEK OKRESU	22 066,78	137 834,57
G. ŚRODKI PIENIĘŻNE NA KONIEC OKRESU (F+/-D)	25 065,64	189 719,10

ZESTAWIENIE ZMIAN
W KAPITALE (FUNDUSZU) WŁASNYM

Wyszczególnienie	Od 01.07.2019 do 30.09.2019	Od 01.07.2018 do 30.09.2018
I. Kapitał własny na początek okresu (BO)	- 13 247 626,87	-8 493 396,97
II. Kapitał własny na koniec okresu (BZ)	- 12 947 591,99	-8 871 817,78
III. Kapitał własny po uwzględnieniu proponowanego podziału zysku (pokrycia straty)	- 12 947 591,99	-8 871 817,78

INFORMACJE O ZASADACH PRZYJĘTYCH PRZY SPORZĄDZANIU RAPORTU, W TYM INFORMACJE O ZMIANACH STOSOWANYCH ZASAD (POLITYKI) RACHUNKOWOŚCI

Zasady (polityka) rachunkowości

Informacje zawarte w sprawozdaniu finansowym za okres 01.07.2019 do 30.09.2019 roku obejmującym bilans, rachunek zysków i strat, zestawienie zmian w kapitale własnym, rachunek przepływów pieniężnych oraz noty objaśniające sporządzone zostały zgodnie z Ustawą z dnia 29 września 1994 roku o rachunkowości

Przychody otrzymywane przez klub z Ekstraklasy, wynikające z umowy ujmowane są jako przychody przyszłych okresów i przenoszone proporcjonalnie na przychody poszczególnych miesięcy. Dotyczy to również podpisanych umów reklamowych. Takie ujęcie pozwoliło na wyeliminowanie zawyżania wyniku w niektórych kwartałach i zaniżania w innych.

Wartości niematerialne i prawne

Wartości niematerialne i prawne to nabyte przez Spółkę aktywa trwałe w postaci praw majątkowych, nadające się do gospodarczego wykorzystania, o przewidywanym okresie ekonomicznej użyteczności dłuższym niż rok, przeznaczonym do używania na własne potrzeby Spółki.

Wartości niematerialne i prawne wycenia się według cen nabycia pomniejszonych o odpisy amortyzacyjne oraz o odpisy z tytułu trwałej utraty wartości.

Stawki amortyzacyjne ustalone zostały z uwzględnieniem okresu ekonomicznej użyteczności wartości niematerialnych i prawnych.

Wartości niematerialne i prawne, których wartość początkowa nie przekracza 10 000,00 zł amortyzowane są jednorazowo w miesiącu wprowadzenia do ewidencji.

Rzeczowe aktywa trwałe

Środki trwałe to rzeczowe aktywa trwałe i zrównoważone z nimi, o przewidywanym okresie ekonomicznej użyteczności dłuższym niż rok, kompletne, zdatne do użytku i przeznaczone na potrzeby Spółki.

Do środków trwałych zalicza się:

- Nieruchomości – w tym grunty, prawo wieczystego użytkowanie gruntów, budowle, budynki przeznaczone do używania na potrzeby Jednostki;
- Maszyny, urządzenia, środki transportu i inne rzeczy;
- Ulepszenia w obcych środkach trwałych.

Środki trwałe w budowie, to środki trwałe w okresie ich budowy, montażu lub ulepszenia już istniejących obiektów. Środki trwałe w budowie nie są amortyzowane do momentu zakończenia ich budowy i oddania do użytkowania.

Środki trwałe Spółka wycenia na dzień bilansowy według ceny nabycia, pomniejszonej o odpisy amortyzacyjne lub umorzeniowe, a także o odpisy z tytułu trwałej utraty wartości.

Wartość początkowa środków trwałych podlega podwyższeniu o wartości nakładów poniesionych na ich ulepszenie (przebudowę, modernizację, rekonstrukcję).

Stawki amortyzacyjne ustalone zostały z uwzględnieniem okresu ekonomicznej użyteczności składników majątku. Rzeczowe aktywa trwałe amortyzuje się metodą liniową przy zastosowaniu następujących okresów:

- Budynki, lokale i obiekty inżynierii lądowej i wodnej 10-40lat
- Urządzenia techniczne i maszyny 3-14 lat
- Środki transportu 3-5 lat
- Inne środki trwałe 5-10 lat

Rozpoczęcie naliczania odpisów amortyzacyjnych Spółka dokonuje począwszy od pierwszego dnia miesiąca następującego po miesiącu, w którym środek trwały przyjęto do używania. Środki trwałe, których wartość początkowa nie przekracza 3 500,00 zaliczane są do zużycia materiałów w miesiącu ich nabycia.

Należności

Spółka kwalifikuje należności z podziałem na długoterminowe i krótkoterminowe oraz od jednostek powiązanych i od pozostałych jednostek.

Do należności krótkoterminowych Spółka zalicza ogół należności z tytułu dostaw i usług (bez względu na termin wymagalności), a także całość lub część należności z innych tytułów niezliczonych do aktywów finansowych, które stają się wymagalne w ciągu 12 miesięcy od dnia bilansowego.

Na dzień bilansowy należności wycenia się w kwocie wymagającej zapłaty, z zachowaniem zasady ostrożności. W wycenie tej uwzględnia się ewentualne, należne na dzień bilansowy odsetki z tytułu zwłoki w zapłacie, jeżeli Spółka nie zrezygnowała z ich dochodzenia. Należność główną na dzień bilansowy powiększa się o odsetki tylko wówczas, gdy Spółka obciąży odsetkami dłużnika, wystawioną w tym celu notą księgową oraz w każdym przypadku, gdy w umowie (np. o pożyczkę lub z innego tytułu) odsetki takie zostały przewidziane.

Odpisu aktualizującego Spółka dokonuje uwzględniając stopień prawdopodobieństwa zapłaty w stosunku do należności:

- od dłużników postawionych w stan likwidacji lub w stan upadłości – do wysokości należności nie objętej gwarancją lub innym zabezpieczeniem należności,
- od dłużników w razie oddalenia wniosku o ogłoszenie ich upadłości, gdy ich majątek nie wystarcza na zaspokojenie kosztów postępowania upadłościowego – w pełnej wysokości należności
- kwestionowanych przez dłużnika oraz z zapłatą których dłużnik zalega, a według oceny jego sytuacji majątkowej i finansowej spłata należności w umownej kwocie nie jest prawdopodobna – do wysokości należności niepokrytej gwarancją lub innym zabezpieczeniem,
- nieprzeterminowanych o dużym prawdopodobieństwie nieściągalności – w pełnej wysokości należności,
- przeterminowanych – według oceny indywidualnej

Odpisy aktualizujące wartości należności Spółka zalicza do pozostałych kosztów operacyjnych lub do kosztów operacji finansowych – zależnie od rodzaju należności, której dotyczy odpis z tytułu aktualizacji.

Należności umorzone przedawnione lub nieściągalne, zmniejszają dokonane uprzednio odpisy aktualizacyjne ich wartości.

W przypadku ustania przyczyny, dla której dokonano odpisu aktualizującego wartość należności (np. zmiana sytuacji majątkowej dłużnika), równowartość całości lub odpowiedniej części uprzednio odpisanej wartości Spółka zalicza do pozostałych przychodów operacyjnych lub przychodów z operacji finansowych.

Zapasy rzeczowych aktywów obrotowych

Do rozchodu rzeczowych aktywów obrotowych Spółka stosuje metodę FIFO "pierwsze przyszło – pierwsze wyszło".

Wycena poszczególnych składników rzeczowych aktywów obrotowych dokonywana jest dla materiałów i towarów według cen nabycia, z uwzględnieniem odpisów aktualizujących. Odpisy aktualizujące wartość rzeczowych składników aktywów obrotowych związane z utratą ich wartości lub wyceną na dzień bilansowy obciążają pozostałe koszty operacyjne. W przypadku ustania przyczyny dokonania odpisu aktualizującego wartość rzeczowych składników obrotowych jest odnoszona na dobro pozostałych przychodów operacyjnych.

Rozliczenia międzyokresowe (aktywne)

Koszty dotyczące przyszłych okresów sprawozdawczych Spółka zalicza do rozliczeń międzyokresowych kosztów, z podziałem na długoterminowe i krótkoterminowe. Zaliczone

do aktywów Spółki rozliczenia międzyokresowe kosztów są następnie, stosownie do upływu czasu lub wielkości świadczeń, odpisywane w ciężar odpowiednich kont wynikowych – aż do chwili, kiedy na wynik zostaną przeniesione wszystkie koszty zaliczone uprzednio do aktywów. Czas i sposób rozliczenia uzależniony jest od charakteru rozliczanych kosztów.

Do rozliczeń międzyokresowych kosztów Spółki zalicza się:

- opłacone z góry prenumeraty czasopism i innych fachowych publikacji,
- koszty poniesione z tytułu ubezpieczeń majątkowych i osobowych za przyszłe okresy sprawozdawcze,
- inne koszty proste i złożone, poniesione w bieżącym okresie sprawozdawczym, a dotyczące przyszłych okresów, których zaliczenie – ze względu na ich wielkość - może powodować zniekształcenie wyniku finansowego.

Kapitały

Spółka ujmuje kapitały własne w księgach rachunkowych w wartości nominalnej, z podziałem na ich rodzaje i według zasad określonych przepisami prawa.

Kapitał podstawowy wykazywany jest według wartości nominalnej, w wysokości zgodnej z wpisem w rejestrze sądowym.

Kapitał zapasowy Spółki tworzony jest zgodnie ze Statutem Spółki z odpisu z zysku, z nadwyżki osiągniętej przy emisji akcji powyżej ich wartości nominalnej.

Rezerwy

Rezerwy są to zobowiązania, których termin wymagalności lub kwota nie są pewne.

Spółka tworzy rezerwy, gdy spełnione są łącznie następujące warunki:

- na Spółce ciąży istniejący obowiązek (prawny lub zwyczajowy), wynikający ze zdarzeń przeszłych;
- prawdopodobne jest, że spełnienie obowiązku spowoduje konieczność wpływu środków uosabiających korzyści ekonomiczne;
- można dokonać wiarygodnego szacunku kwoty tego obowiązku.

Spółka tworzy rezerwy na zobowiązania według następujących tytułów:

- pozostałe rezerwy (m.in. z tytułu skutków toczących się postępowań przeciwko Spółce lub innych przyszłych zobowiązań wynikających ze spraw w toku).

Rozwiązanie niewykorzystanych rezerw następuje na dzień, na który okazały się zbędne. Powstanie zobowiązania, na które uprzednio utworzono rezerwę, powoduje wykorzystanie rezerwy.

Zobowiązania

Zobowiązaniem Spółki jest wynikający z przeszłych zdarzeń obowiązek wykonywania świadczeń o wiarygodnie określonej wartości, które spowodują wykorzystanie już posiadanych lub przyszłych aktywów Spółki. Zobowiązania Spółka dzieli na krótkoterminowe i długoterminowe oraz zobowiązania wobec jednostek powiązanych i pozostałych jednostek. Na dzień bilansowy Spółka wycenia zobowiązania z tytułu dostaw i usług w kwocie wymagającej zapłaty.

Rozliczenia międzyokresowe (pasywne)

Rozliczenia międzyokresowe w Spółce po stronie pasywów obejmują:

- bierne rozliczenia międzyokresowe kosztów,
- rozliczenia międzyokresowe przychodów.

Bierne rozliczenia międzyokresowe kosztów obejmują kwoty zaliczane do kosztów bieżącego okresu, których pokrycie nastąpi w przyszłości. Rozliczenia te Spółka stosuje w odniesieniu do kosztów występujących nieperiodycznie, a wymagających równomiernego rozłożenia na poszczególne okresy sprawozdawcze.

Spółka dokonuje biernych rozliczeń międzyokresowych kosztów w wysokości prawdopodobnych zobowiązań przypadających na bieżący okres sprawozdawczy, wynikających ze świadczeń na rzecz Spółki przez kontrahentów i których kwotę zobowiązania można oszacować w sposób wiarygodny.

Wycena transakcji wyrażonych w walutach obcych.

Na dzień bilansowy aktywa i zobowiązania wyrażone w walutach obcych, wykazane w księgach rachunkowych, Spółka wycenia według średniego kursu NBP, ogłoszonego dla danej waluty. Nadwyżka dodatnich różnic kursowych nad ujemnymi różnicami kursowymi powstająca z tytułu rozliczenia aktywów i zobowiązań finansowych w ciągu roku oraz wyceny aktywów i zobowiązań ujmowana jest w przychodach finansowych okresu, natomiast nadwyżka ujemnych różnic finansowych nad dodatnimi w kosztach finansowych.

Przychody i koszty działalności operacyjnej

Przychody ze sprzedaży towarów i produktów stanowią kwotę należną z tego tytułu od odbiorcy pomniejszoną o należny podatek od towarów i usług. Koszty sprzedanych towarów i usług ujmowane są współmiernie do przychodów ze sprzedaży i obejmują wartość sprzedanych produktów (usług) i innych składników wycenionych po koszcie wytworzenia.

Pozostałe przychody i koszty operacyjne.

Pozostałe przychody i koszty operacyjne nie są związane bezpośrednio z działalnością Spółki. W skład pozostałych przychodów operacyjnych zalicza się przychody ze sprzedaży rzeczowych aktywów trwałych, rozwiązanie rezerw, nadwyżki inwentaryzacyjne i inne. W skład pozostałych kosztów operacyjnych zalicza się wartość sprzedanych i zlikwidowanych składników rzeczowych aktywów trwałych, koszty tworzonych rezerw, niezawinione niedobory inwentaryzacyjne, przekazane darowizny, odpisy aktualizujące należności i inne.

Przychody i koszty finansowe

Przychody finansowe obejmują, przypadające na okres sprawozdawczy odsetki od udzielonych pożyczek, rachunków bankowych oraz dodatnie różnice kursowe. Koszty finansowe obejmują odsetki związane z wykorzystywanymi kredytami, zapłacone prowizje oraz ujemne różnice kursowe powstałe z operacji w walutach obcych.

W rachunku zysków i strat różnice kursowe prezentowane są per saldo.

II. CHARAKTERYSTYKA ISTOTNYCH DOKONAŃ EMITENTA W OKRESIE, KTÓREGO DOTYCZY RAPORT, WRAZ Z OPISEM NAJWAŻNIEJSZYCH CZYNNIKÓW I ZDARZEŃ, W SZCZEGÓLNOŚCI O NIETYPOWYM CHARAKTERZE, MAJĄCYCH WPŁYW NA OSIĄGNIĘTE WYNIKI

Spółka w I kwartale roku rozrachunkowego przy zachowaniu podobnej wysokości przychodów ze sprzedaży uzyskała **dodatni wynik finansowy w wysokości 637 tys. PLN.** Dodatni wynik finansowy jest zasługą stałego obniżania najbardziej kosztotwórczych pozycji jakim są usługi wynagrodzenia oraz usługi obce. Wynagrodzenia w prezentowanym okresie zmniejszyły się o 146 tys. PLN, a usługi obce o 711 tys. PLN. Redukcja kosztów w tych pozycjach kosztów oraz w pozostałych dały **obniżkę kosztów działalności operacyjnej w samym pierwszym kwartale r/r o ponad 1 mln PLN.**

ISTOTNE ZDARZENIA III KWARTAŁU 2019 ROKU (I KWARTAŁU ROKU OBRACHUNKOWEGO 2019/2020)

W dniu 8 lipca 2019 roku do siedziby Spółki wpłynęła Uchwała nr 682/2019 Zarządu Giełdy Papierów Wartościowych w Warszawie S.A. z dnia 5 lipca 2019 r. w sprawie zmiany systemu notowań akcjami spółki Ruch Chorzów S.A. na rynku NewConnect. Zgodnie z treścią w/w Uchwały Zarząd Giełdy na podstawie § 9 ust. 7 i 12 Regulaminu Alternatywnego Systemu Obrotu postanowił zmienić system notowań akcjami Spółki, oznaczonymi kodem PLRCHZW00012 na system notowań jednolitych z jednokrotnym określeniem kursu jednolitego.

Uchwała weszła w życie z dniem 10 lipca 2019 roku.

Pan Jan Chrapek złożył rezygnację z pełnienia funkcji Prezesa Zarządu ze skutkiem na koniec dnia 8 lipca 2019 roku

Obradująca Rada Nadzorcza Spółki w dniu 8 lipca 2019 roku powołała na stanowisko Wiceprezesa Zarządu Spółki, Pana Marcina Waszczuka, począwszy od dnia 8 lipca 2019 r.

Dnia 10 lipca 2019 roku, wpłynęły do Spółki pisma od Przewodniczącego Rady Nadzorczej Pana Zdzisława Bika i Członków Rady Nadzorczej, Pana Michała Dubiela, oraz Pana Jerzego Weindicha o rezygnacji z pełnionych funkcji.

Dnia 10 lipca 2019 roku o godzinie 12:00 wznowiono obrady Nadzwyczajnego Walnego Zgromadzenia Spółki (zwane dalej "NWZ"), zwołane pierwotnie na dzień 26

czerwca 2019 roku, gdzie podjęto uchwałę w sprawie zarządzenia przerwy w obradach. W uchwałach postanowiono co następuje:

1. Odwołano Pana Piotra Mateckiego z funkcji Członka Rady Nadzorczej;
2. Powołano na Członka Rady Nadzorczej Pana Marcina Mańkę
3. Powołano na Członka Rady Nadzorczej Pana Damiana Żyłę
4. Powołano na Członka Rady Nadzorczej Pana Jana Chrapka
5. Powołano na Członka Rady Nadzorczej Pana Zbigniewa Piątka
6. Powołano na Członka Rady Nadzorczej Pana Michała Tarnawskiego
7. Odwołano Pana Eugeniusza Gorczowskiego z funkcji Członka Rady Nadzorczej;

W dniu 6 sierpnia 2019 roku wpłynęło do siedziby Spółki zawiadomienie akcjonariusza ADO-MED. Sp. z o. o. o zmniejszeniu udziału w ogólnej liczbie głosów w spółce „Ruch” Chorzów Spółka Akcyjna poniżej ustawowego progu 5 % oraz zawiadomienie akcjonariusza Aleksandra Kurczyka o zwiększeniu udziału w ogólnej liczbie głosów w spółce „Ruch” Chorzów Spółka Akcyjna powyżej ustawowego progu 25 %.

W dniu 9 sierpnia 2019 roku wpłynęło do siedziby Spółki zawiadomienie akcjonariusza Carbonex Sp. z o. o. o sprzedaży wszystkich posiadanych akcji Spółki.

W dniu 9 sierpnia 2019 roku wpłynęło do siedziby Spółki zawiadomienie akcjonariusza, Pana Zdzisława Bika, o nabyciu od Carbonex Sp. z o. o. 13 282 682 akcji Spółki, co odpowiada 24,27 % kapitału zakładowego Spółki oraz ogólnej liczby głosów.

DZIAŁALNOŚĆ SPORTOWA

I Drużyna „Ruchu” Chorzów

Po kolejnym, trzecim z rzędu spadki drużyny Ruch Chorzów zaczyna ona III kwartał od przygotowania do udziału w rozgrywkach III ligi, w której Ruch znalazł się po raz pierwszy w swojej historii. W drużynie doszło do wielu zmian personalnych. Pożegnano się z całym sztabem szkoleniowym, trenerem **Janem Kocianem**, jego asystentem **Karolem Michalskim**, natomiast trener przygotowania fizycznego **Adrian Gach** wybrał pracę z młodzieżą w Akademii piłkarskiej naszego klubu, rozwiązano również umowę z długoletnim fizjoterapeutą **Włodzimierzem Dusiem**.

Dość poważnie zmieniła się sytuacja kadrowa I drużyny, z klubu odeszli : **Wojciech Kędziora** (koniec kontaktu), **Piotr Giel** (koniec Kontraktu) **Bartłomiej Wdowik** (koniec kontraktu), **Walski Michał** (koniec kontraktu), **Mandrysz Paweł** (koniec

kontraktu), Miagkov Pavlo (koniec kontraktu), **Wiech Łukasz** (powrót z wypożyczenia), **Budek Konrad** (powrót z wypożyczenia), **Małkowski Dominik** (kontrakt rozwiązany za porozumieniem stron), **Zieliński Lucjan** (kontrakt rozwiązany za porozumieniem stron), **Sikora Patryk** (kontrakt rozwiązany za porozumieniem stron), **Obst Robert** (kontrakt rozwiązany za porozumieniem stron).

Drużyna rozpoczęła przygotowania do nowego sezonu 2019/2020, 24.06.2019, pod wodzą nowego sztabu szkoleniowego. Pierwszym trenerem został **Łukasz Bereta**, a jego asystentem **Łukasz Molek**. Za szkoleniem bramkarzy odpowiada **Ryszard Kołodziejczyk**, **Filip Czapla** jest fizjoterapeutą, a kierownikiem zespołu **Andrzej Urbańczyk**.

Od tego dnia rozpoczęła się mozolna budowa nowej drużyny. Podczas okresu przygotowawczego podopieczni trenera Łukasza Berety mieli zaplanowanych 7 gier kontrolnych oraz zgrupowanie w Ośrodku Przygotowań Sportowych „Olimpia” w Rybniku. Nowi szkoleniowcy wraz z kierownikiem drużyny zaczęli uzupełniać kadrę zawodniczą. Udało się podpisać nowy kontrakt z **Tomaszem Podgórskim**, do drużyny dołączyli również **Marcin Kowalski** i **Daniel Paszek**, obaj z Rozwoju Katowice. Z drużyną zaczęli również trenować młodzi zawodnicy drużyny juniorów starszych, **Jakub Nowak**, **Jakub Rudek**, **Tomasz Nowak** oraz **Tomasz Hołoś** wszyscy związani kontraktami.

Zorganizowany test mecz, na który zostało zaproszonych 11 zawodników niestety nie wyłonił żadnego kandydata do gry w drużynie Ruchu Chorzów. W międzyczasie do zespołu dołączyli trzej zawodnicy: **Iwan Mateusz** z Unii Kosztowy, **Giorgi Tsuleiskiri** z AKS-u Mikołów z oraz **Olivier Lazar** z Rozwoju Katowice. Pierwszy oficjalny mecz kontrolny drużyna rozegrała ze Stalą Rzeszów - zakończył się on remisem 0:0. Kolejny etap przygotowań do nowego sezonu to wyjazd na zgrupowanie do Kamienia. Tam drużyna rozegrała kolejne dwa sparingi z Rekordem Bielsko-Biała (1:1) i z Szombierkami Bytom (1:1). Na zgrupowanie dojechał do drużyny kolejny zawodnik, **Konrad Kasolik** z Soły Oświęcim.

Po powrocie ze zgrupowania drużyna trenowała na własnych obiektach, przygotowując się do inauguracji nowego sezonu, który miał się rozpocząć 03.08.2019. Nim to nastąpiło zespół czekały jeszcze dwa mecze kontrolne. Pierwsze spotkanie sparingowe z Hutnikiem Kraków zakończyło się rezultatem 2:2, a zaplanowany mecz kontrolny z Podbeskidzie II Bielsko-Biała nie odbył się.

W międzyczasie do sztabu trenerskiego dołączył **Jakub Brzozowski**, który został odpowiedzialny za przygotowanie fizyczne oraz obsługę systemu GPS służącego do monitorowania zakresu wysiłku zawodników podczas treningów oraz meczów.

Przed rozpoczęciem rozgrywek do klubu dotarła kolejna zła wiadomość, co prawda drużyna dostała warunkową licencję na grę w III Lidze, ale musiał zaczynać rozgrywki z dwoma minusowymi punktami.

Przed inauguracją w rozgrywkach o mistrzostwo trzeciej ligi drużynę Ruchu czekał mecz w ramach Totolotek Puchar Polski z wyżej notowaną Skrą Częstochowa.

W tej potyczce Ruch był górą, pokonał rywala 1:2 i awansował do dalszego etapu rozgrywek.

Nieoczekiwanie, w związku z kłopotami organizacyjnymi, klub został zmuszony do podjęcia próby przełożenia pierwszej kolejki ligowej. Drużyna Zagłębia II Lubin przychyliła się do tej prośby i spotkanie zostało przełożone na 18.09.2019 r. Również spotkanie drugiej kolejki zaplanowane na 10.08.2019 z Rekordem Bielsko-Biała zostało przełożone, tym razem przez klub z Bielska, na 04.09.2019. Tak więc pierwsza ligowa potyczka drużynę Ruch czekała z Foto-Higieną Gać 17.08.2019.

W tym czasie udało się podpisać kontrakty z **Mateuszem Iwanem, Olivierem Lazarem, Giorgim Tsuleiskirim** oraz **Konradem Kasolikiem**.

Przed rozpoczęciem rozgrywek kadra pierwszego zespołu kształtowała się następująco:

1. Lech Kamil
2. Smug Dawid
3. Nowak Tomasz
4. Bartolewski Mateusz
5. Dąbrowski Adrian
6. Duchowski Mateusz
7. Foszmańczyk Tomasz
8. Hołoś Tomasz
9. Idzik Mariusz
10. Iwanek Daniel
11. Iwan Mateusz
12. Kasolik Konrad
13. Kowalski Marcin
14. Kulejewski Bartłomiej
15. Lazar Olivier
16. Lechowicz Mateusz
17. Machała Mateusz
18. Mokrzycki Michał
19. Nowak Jakub
20. Paszek Daniel
21. Podgórski Tomasz
22. Rudek Jakub
23. Tsuleiskiri Giorgi
24. Winciersz Mateusz

W sierpniu drużyna rozegrała trzy mecze w rozgrywkach o mistrzostwo III Ligi

Ruch Chorzów - Foto-Higiena Gać 1:3

Ślęza Wrocław - Ruch Chorzów 2:3
Ruch Chorzów - MKS Kluczbork 0:0

Jeden mecz w Totolotek Puchar Polski:

Skra Częstochowa - Ruch Chorzów 1:2

Jeden mecz w rozgrywkach Okręgowych Pucharu Polski:

UKS Ruch Chorzów - Ruch Chorzów 1:7

Z dniem 30.08.2019 z drużyna pożegnał się **Tomasz Hołoś** (kontrakt rozwiązany za porozumieniem stron), a z początkiem września do drużyny dołączył **Patryk Sikora**, który związał się z Ruchem rocznym kontraktem.

W miesiącu wrześniu drużyna rozegrała pięć meczów w rozgrywkach o mistrzostwo III Ligi

Rekord Bielski-Biała - Ruch Chorzów 0:3
Górnik II Zabrze - Ruch Chorzów 2:2
Ruch Chorzów - Piast Żmigród 4:1
Ruch Chorzów - Zagłębie II Lubin 1:0
Ruch Chorzów - Miedź II Legnica 1:1

Jeden mecz w Totolotek Puchar Polski:

Ruch Chorzów - Stomil Olsztyn 3:3 p.k.3:4

Jeden mecz w Okręgowych rozgrywkach Pucharu Polski:

Podlesianka Katowice - Ruch Chorzów 2:2 p.k.4:5

Bilans spotkań rozgrywkach o mistrzostwo III Ligi na koniec III kwartału to 3 zwycięstwa, 3 remisy oraz 2 porażki, co przełożyło się na dorobek 10 punktów w tabeli.

Po przegranej ze Stomilem Olsztyn Ruch odpadł z Totolotek Puchar Polski 2019/2020, wywalczył jednak awans do kolejnego etapu rozgrywek Pucharu Polski 2020/2021 na poziomie okręgowym dzięki pokonaniu Podlesianki Katowice.

Akademia Piłkarska „Ruchu” Chorzów

Trzeci kwartał 2019 roku rozpoczął się okresem wakacyjnym, przy czym najstarsze z drużyn, czyli juniorzy U18, juniorzy młodsi U17 oraz trampkarze U15 okres odpoczynku zawężyli odpowiednio do dwóch oraz trzech tygodni. Pozostali zawodnicy lipiec mieli do swojej dyspozycji, natomiast ich powrót do treningów nastąpił z początkiem sierpnia.

Drugi miesiąc wakacji to czas pracy na własnych obiektach, mecze kontrolne oraz tradycyjne wyjazdy na tygodniowe obozy sportowe. Zespoły orlików, młodzików oraz trampkarzy tj. od U11 do U15 oraz juniorzy młodsi U17 występujący w rozgrywkach wojewódzkich zgrupowanie spędziły w Szaflarach, natomiast juniorzy młodsi z Ligi Centralnej U17 oraz juniorzy U19 w Dzierżoniowie.

Trzeci kwartał to również czas transferów – w trakcie tegorocznego okienka, tj. od 1 lipca do 31 sierpnia Akademia pozyskała 47 nowych zawodników, z czego 22 na zasadzie wypożyczenia, a 25 poprzez transfer definitywny. Ponadto 24 naszych młodych piłkarzy odeszło definitywnie do innych klubów, a 5, na zasadzie transferu czasowego, zmieniło przynależność klubową na czas trwania sezonu 2018/2019.

W sierpniu odbyła się również coroczna akcja dla dzieci w wieku od 4 do 10 lat pod hasłem „Wakacje z Ruchem”, w której wzięło udział blisko 60 chłopców i dziewczynek. Zwieńczeniem letnich treningów odbywających się dwa razy w tygodniu było uroczyste zakończenie na głównej płycie stadionu przy ul. Cichej, gdzie narybek Niebieskich miał możliwość wykonywania ćwiczeń i rozegrania meczu z pierwszą drużyną Ruchu Chorzów.

Sierpień to miesiąc inauguracji nowego sezonu, w którym do rozgrywek ligowych zostało zgłoszonych dziewięć drużyn – jedna juniorów starszych, dwie juniorów młodszych, dwie trampkarzy, dwie młodzików oraz dwie orlików.

Jeden z naszych zespołów występuje na szczeblu ogólnopolskim Centralnym, pięć w ligach wojewódzkich oraz trzy w ligach okręgowych (katowickich):

- U-19 I Liga Wojewódzka
- U-17 Liga Centralna
- U-17 II Wojewódzka Liga Juniorów Młodszych B1
- U-15 II Wojewódzka Liga Trampkarzy C1
- U-14 II Wojewódzka Liga Trampkarzy Młodszych C2
- U-13 IV Katowicka Liga Młodzików D1
- U-12 III Wojewódzka liga Młodzików Młodszych D2
- U-11 IV Katowicka Liga Orlików E1
- U-10 IV Katowicka Liga Orlików Młodszych E2

Równolegle do rozgrywek ligowych w miesiącu wrześniu rozpoczęły się popołudniowe zajęcia dla grup naborowych, tj. roczników 2009–2015, w których bierze udział ok. 200 dzieci.

III kwartał to również seria powołań dla zawodników naszej Akademii na zgrupowania Reprezentacji Polski, Kadr Śląska oraz Podokręgu.

Biało – czerwone barwy reprezentował Krystian Mucha (U15) oraz Mateusz Lipp i Piotr Starzyński (oba U16).

W konsultacjach kadr wojewódzkich wystąpili: Olwier Gielza, Mateusz Rams, Mateusz Rosół, Ksawier Hachuła (wszyscy U12) oraz Jakub Grum, Adrian Nowiński i Szymon Szczepaniak z grupy wiekowej U14.

Na konsultacje kadr podokręgu zostali powołani: Igor Sproń, Filip Chodździło oraz Dominik Molerus (wszyscy U11)

Wzorem wcześniejszych miesięcy nad „Niebieską” młodzież – łącznie 400 zawodników przydzielonych do 18 grup – czuwa 22-osobowy sztab szkoleniowy, w skład którego wchodzi 21 trenerów, w tym trzech trenerów bramkarzy oraz trener przygotowania motorycznego, a także dwóch fizjoterapeutów.

DZIAŁANIA MARKETINGOWE

Trzeci kwartał 2019 roku był dla Ruchu Chorzów okresem niezwykle intensywnym marketingowo ze względu na lipcowe przygotowania do rozpoczęcia nowych rozgrywek piłkarskich. W pierwszej kolejności wiązało się to z ustaleniem cennika kartonów i biletów na mecze domowe w sezonie 2019/2020. Sprzedaż ruszyła z początkiem sierpnia. Aby zachęcić kibiców do zakupu kartonów przewidziano bonusy w postaci rabatów na gadzety, a także darmowe wejścia na domowe mecze Pucharu Polski. Zakupując karton w podstawowej cenie w przeliczeniu na jeden mecz kibic zapłaci niewiele ponad 7zł. Ceny kartonów podzielono ze względu na wybierane miejsce na stadionie (sektory, trybuna górna, trybuna dolna), a także uwzględniając kategorię wiekową (normalny, ulgowy, szkolny, junior). Niespełna dwa tygodnie później decyzją Zarządu i Rady Nadzorczej wstęp na domowy mecz inauguracyjny sezon z Foto-Higieną Gać był darmowy. Kolejnymi ważnymi działaniami skierowanymi do kibiców były decyzje o prowadzeniu transmisji internetowych z meczów Ruchu Chorzów w systemie PPV, a także wznowienie wydawania biuletynu „Niebieska eRka”. Nieodzownym elementem nowego sezonu jest także wprowadzenie do sprzedaży nowych modeli koszulek meczowych. Domowy komplet to klasycznie niebieska koszulka z białymi elementami tym razem z serii Adidas ENTRADA, niebieskie spodenki i niebieskie getry. Z kolei wyjazdowy komplet to czarna koszulka z białymi elementami z tej samej serii, białe spodenki i czarne getry.

Lipiec był także kluczowym momentem, jeżeli chodzi o podpisywanie umów. Nawiązano współpracę z Miastem Chorzów na „Promocję Miasta Chorzów poprzez sport podczas rozgrywek w co najmniej 3. lidze piłki nożnej mężczyzn organizowanej przez Polski Związek Piłki Nożnej lub właściwy Wojewódzki Związek Piłki Nożnej”, w ramach której klub będzie promował swoimi działaniami miasto Chorzów. Drugą ważną umową była ta podpisana z firmą Ecoexpress24.pl na działania reklamowe podczas meczów piłki nożnej I drużyny Ruchu Chorzów.

Mając na uwadze społeczną odpowiedzialność biznesu Ruch Chorzów w szczególności mocno angażował się społecznie, zwłaszcza w kontekście lokalnym promując głosowanie na projekty w ramach 7. Budżetu Obywatelskiego Miasta Chorzów, a także zachęcając do udziału w rywalizacji w ramach „Rowerowej Stolicy Polski” czy włączając się w realizację miejskiej gry terenowej „Śladami Chorzowskich Piłkarzy”.

Odnosząc się do działań społecznych nieustannie wspierane były liczne akcje charytatywne. Cały szereg działań skupił się wokół pomocy dla Artura Rutkowskiego - kierownik drużyny oddał swój brązowy medal z 2014 roku, trenerzy zaoferowali licytującemu udział w treningu pierwszej drużyny, a całkowity dochód z sierpniowych treningów dzieci i zbiórki zorganizowanej podczas jednego z ligowych meczów zostały również przekazane na leczenie młodego zawodnika UKS-u.

Skupiając się na dzieciach w okresie wakacyjnym ruszyła coroczna akcja treningów piłkarskich „Wakacje z Ruchem” zakończona finałem na boisku głównym i meczem przeciwko pierwszej drużynie. Innymi podjętymi działaniami były zajęcia prowadzone na Nowym Rynku w Chorzowie, a także od początku września niebieskie lekcje wfu i prelekcje o bezpiecznym kibicowaniu w chorzowskich szkołach podstawowych.

III. STANOWISKO ODNOŚNIE DO MOŻLIWOŚCI ZREALIZOWANIA PUBLIKOWANYCH PROGNOZ WYNIKÓW NA DANY ROK W ŚWIETLE WYNIKÓW ZAPREZENTOWANYCH W RAPORCIE KWARTALNYM

Emitent nie publikował prognoz finansowych na rok 2019/2020.

IV. OPIS STANU REALIZACJI DZIAŁAŃ I INWESTYCJI EMITENTA ORAZ HARMONOGRAMU ICH REALIZACJI

Nie dotyczy.

V. INFORMACJE NA TEMAT AKTYWNOŚCI W ZAKRESIE WPROWADZANIA ROZWIĄZAŃ INNOWACYJNYCH W PRZEDSIĘBIORSTWIE

Emitent nie podejmował w okresie objętym raportem inicjatyw nastawionych na wprowadzenie rozwiązań innowacyjnych w przedsiębiorstwie.

VI. OPIS ORGANIZACJI GRUPY KAPITAŁOWEJ EMITENTA, ZE WSKAZANIEM JEDNOSTEK PODLEGAJĄCYCH KONSOLIDACJI

Emitent nie tworzy grupy kapitałowej.

VII. WSKAZANIE PRZYCZYŃ NIESPORZĄDZENIA SKONSOLIDOWANYCH SPRAWOZDAŃ FINANSOWYCH

Nie dotyczy.

VIII. INFORMACJE O STRUKTURZE AKCJONARIATU EMITENTA, ZE WSKAZANIEM AKCJONARIUSZY POSIADAJĄCYCH, NA DZIEŃ PRZEKAZANIA RAPORTU, CO NAJMNIEJ 5% GŁOSÓW NA WALNYM ZGROMADZENIU

Struktura akcjonariuszy spółki RUCH CHORZÓW SPÓŁKA AKCYJNA na dzień 30 września 2019 roku.

Lp.	Nazwa akcjonariusza	Liczba akcji	Wartość nominalna	Udział w kapitale zakładowym	Udział w głosach na Walnym Zgromadzeniu Akcjonariuszy
1.	Aleksander Kurczyk	14 594 641	14 594 641,00 zł	26,67 %	26,67 %
2.	Miasto Chorzów	13 974 921	13 974 921,00 zł	25,53 %	25,53 %
3.	Zdzisław Bik	13 282 682	13 282 682,00 zł	24,27 %	24,27 %
6.	Skarb Państwa	2 981 479	2 981 479,00 zł	5,45 %	5,45 %
7.	Pozostali	9 897 066	9 897 066,00 zł	18,08 %	18,08 %
RAZEM		54 730 789	54 730 789,00 zł	100 %	100%

IX. INFORMACJE DOTYCZĄCE LICZBY OSÓB ZATRUDNIONYCH PRZEZ EMITENTA, W PRZELICZENIU NA PEŁNE ETATY

<i>Forma zatrudnienia</i>	<i>Liczba zatrudnionych</i>	<i>Liczba pełnych etatów</i>
<i>Umowa o pracę</i>	14	14
<i>Umowa o dzieło, zlecenie i inne</i>	84	---

Dane na koniec III kwartału 2019 r.